

Freiwillige Feuerwehr Sprenge







Körperschaft des öffentlichen Rechts-Gemeinnützige Organisation

BM Malte Hamann, Dorfstraße 21b, 22964 Steinburg Ortswehrführer Freiwillige Feuerwehr Sprenge

Bürgermeister der Gem. Steinburg Herr Wolfgang Meyer

Im Wiesengrund 25 22964 Mollhagen

L

Antrag Ersatzbeschaffung neue Helme

Sprenge, 1. September 2023

Sehr geehrte Damen und Herren der Gemeindevertretung

hiermit beantragt die Freiwillige Feuerwehr Sprenge die Anschaffung neuer Helme.

Begründung:

Wir müssen die persönliche Schutzausrüstung auf den neusten Stand bringen. (die maximale Lebenszeit der Helme ist bereits weit überschritten). Wie versuchen durch eine jährliche Beschaffung von 5 Helmen die Kosten zu reduzieren, somit werden wir dann in ca. 3 Jahren die gesamte Wehr auf den neusten Stand gebracht haben.

Helm:

Feuerwehrhelm F130 Comfort Visier/Gesichtsschutz Nackenschutz



ca250€(Stück) ca.60€(Stück) ca. 15€(Stück)

Gesasmt 325€ das Stück

5 Helme Gesamt Kosten

1625€

Ich bitte diesen Antrag im Fachausschuss und in der Gemeindevertretung zu behandeln und anschließend in der Haushaltsplanung mit zu berücksichtigen.

Mit freundlichem Gruß

Malte Hamann Ortswehrführer FF Sprenge

Stell Ortswehrführer

HLM2 Mario Funck Haselweg 6 Tel.: 01783337998 mario.funck@ff-sprenge.de Ortswehrführer

BM Malte Hamann Dorfstraße 21b Tel.:01743836981

malte.hamann@ff-sprenge.de

Kassenwart

HFM3 Nils Meister Lübecker Straße 20 Tel.:015229543839

nils.meister@ff-sprenge.de



Freiwillige Feuerwehr Sprenge Gemeinde Steinburg



Körperschaft des öffentlichen Rechts-Gemeinnützige Organisation

BM Malte Hamann, Dorfstraße 21b, 22964 Steinburg Ortswehrführer Freiwillige Feuerwehr Sprenge

Bürgermeister der Gem. Steinburg Herr Wolfgang Meyer

Im Wiesengrund 25 22964 Mollhagen

_

Antrag Inspektion Fahrzeug Pumpe & Geräteaufbau

Sprenge, 1. September 2023

Sehr geehrte Damen und Herren der Gemeindevertretung

hiermit beantragt die Freiwillige Feuerwehr Sprenge Haushaltsmittel um die Fahrzeugpumpe wartenn zulassen.

Begründung:

Die Pumpe ist im Fahrzeug fest verbaut muss inkl. Fahrzeug zur Inspektion. Alle zusätzliche, kleineren Mängel sollen im gleichen Schritt mit behoben werden.

Kosten:

Inspektion Fahrzeug (Pumpe & Aufbau)

Gesamt: <u>ca.1900€</u>

Dabei muss die Überführung(nach Rendsburg) selbst Durchgeführt werden!

Preise 08.2023

Ich bitte diesen Antrag im Fachausschuss und in der Gemeindevertretung zu behandeln und anschließend in der Haushaltsplanung mit zu berücksichtigen.

Mit freundlichem Gruß

Malte Hamann Ortswehrführer FF Sprenge

Stell Ortswehrführer

HLM2 Mario Funck Haselweg 6 Tel.: 01783337998 mario.funck@ff-sprenge.de Ortswehrführer

BM Malte Hamann Dorfstraße 21b Tel.:01743836981 HFM3 Nils Meister Lübecker Straße 20 Tel.:015229543839 nils.meister@ff-sprenge.de

Kassenwart

malte.hamann@ff-sprenge.de



Freiwillige Feuerwehr Sprenge Gemeinde Steinburg



Körperschaft des öffentlichen Rechts-Gemeinnützige Organisation

BM Malte Hamann, Dorfstraße 21b, 22964 Steinburg Ortswehrführer Freiwillige Feuerwehr Sprenge
Bürgermeister der Gem. Steinburg Herr Wolfgang Meyer
Im Wiesengrund 25 22964 Mollhagen
L
Antrag Ärmel Wappen Uniform
Sprenge, 1. September 2023
Sehr geehrte Damen und Herr <mark>en d</mark> er G <mark>emei</mark> ndevertretung
hiermit beantragt die Freiwilli <mark>ge Feuerwehr Sprenge H</mark> aushaltsmittel um die Uniformen mit Wappen der Gemeinde Steinburg und dem Ortsnamen zu bestücken.
Begründung:
Die Ortswehren der Gemeinde haben sich dazu entschlossen, die Uniformen mit dem Gemeinde - Wappen und dem Ortsnamen zu bestücken.
Kosten:
Wappen Stück 16€ x50 Uniformen <u>Gesamt:</u> 800€
Ich bitte diesen Antrag im Fachausschuss und in der Gemeindevertretung zu behandeln und anschließend in der Haushaltsplanung mit zu berücksichtigen.
Mit freundlichem Gruß

Stell Ortswehrführer

Ortswehrführer FF Sprenge

HLM2 Mario Funck Haselweg 6 Tel.: 01783337998 mario.funck@ff-sprenge.de Ortswehrführer

BM Malte Hamann Dorfstraße 21b Tel.:01743836981 malte.hamann@ff-sprenge.de **Kassenwart**